1738

# De summatione innumerabilium progressionum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De summatione innumerabilium progressionum" (1738). *Euler Archive - All Works*. 20.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/20>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

( ) ( )

91

# DE SUMMATIONE INNUMERABILIVM PROGRESSIONVM.

*Auct. L. Eulero.*

I.

**Q**uae in praecedente differtatione de progressionibus transcendentibus earumque terminis generalibus tradidi, multo latius patent, quam videri possent; et inter alia quam plurima, ad quae accommodari possunt, eximius earum potest esse vsus in inueniendis summis innumerabilium progressionum. Quemadmodum enim in superiore differtatione innumerae progressionis ad terminos generales sunt reuocatae, quae communem algebra transcendent; ita hic eandem methodum accommodabo ad terminos summatorios inueniendos progressionum, ad quas indefinite summandas communis algebra non sufficit.

§. 2. Progressio quaequam summari dicitur indefinite, si detur formula numerum indefinitum  $n$  continens, quae exponat summam tot terminorum illius progressionis, quot  $n$  comprehendit unitates, ita vt si ponatur v. gr.  $n=10$  ea formula exhibeat summam decem terminorum a primo numeratorum. Formula haec vocatur terminus summatorius illius progressionis, atque est simul

M 2

ter-

terminus generalis progressionis, cuius terminus quicumque aequatur summae tot terminorum illius progressionis, quot eius exponens in se continet unitates.

§. 3. Cum progressionibus quaeque exponantur terminis generalibus, quaestio de summendis progressionibus est haec, ut ex termino generali terminus summatorius inveniatur. Et quidem iam eo est peruentum, ut, quoties terminus generalis est functio rationalis ipsius indicis  $n$  exponentes sunt numeri integri affirmativi, semper terminus summatorius inueniri queat. Quando autem exponentes ipsius  $n$  sunt negativi, nisi excipiantur pauci casus, nemo adhuc terminos summatorios dedit. Ratio huius difficultatis est, quod tum termini summatorii plerumque algebraice exprimi nequeant, sed tales requirant formas, quae quadraturas in se contineant.